ESTADO DO PARANÁ

GABINETE VEREADOR PI DA TERRAPLANAGEM
19ª LEGISLATURA 2025/2028

Indicação 185/2025                                                               Cambé, 16 de Junho de 2025

O Vereador que subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento

Interno desta Casa, requer o encaminhamento de expediente ao Senhor Prefeito Municipal,

requerendo as seguintes reivindicações;

1) Solicito recapeamento nas ruas do Jd Ana Rosa, algumas ruas se encontram  em más
condições.

2) Solicito fiscalização e limpeza em terrenos baldios no Jd Ana Rosa, devido a situação da
dengue na cidade.

3) Solicito atenção em relação ao serviço de coleta de lixo, os lixeiros estão passando, porém

infelizmente estão deixando resíduos para trás, gerando desconforto e problemas de
higiene.

4) Solicito uma calçada no centro do canteiro em frente a farmacia Nossa Senhora Aparecida

nº1090 na Av Antônio Raminelli no Jd Ana Rosa.

5) Solicito o recolhimento de galhos no Jd Ana Rosa,  na rua Yoshimi Hamamoto próximo ao
nº 600 a 700, pois tem vários pontos de galhos nas calçadas.

PI DA TERRAPLANAGEM
Vereador

Avenida Inglaterra - Centro, 655, Cep 86.181-000 - Cambé – PR | Fone: (43) 3174-1812 | www.cambe.pr.leg.br

http://www.cambe.pr.leg.br/